kızmasının haksızlığını ve kendisinin net düşüncesini

açıklamaktadır. Arada geçen konuşmanın müzik üzerine, özelde

dine aykırı müzik sözlerini dinleyen veya nefsinde bu konuda sorunu

olan sufi önderleri hakkında olduğu anlaşılmaktadır. Bununla ilgili

olarak Muhyiddin İbnü'l-Arabî, Ebu Muhammed Abdülaziz için

600/1204 senesinde yazdığını belirttiği Ruhul-Kuds adlı eserde

“müzik” başlıklı yerde, “makamlarda temekkün” etmemiş bir sufi

önderi şeyhin müzik dinlemeyi “haram” saydığını ifade eder.

Buna ek olarak Miftah’ın yukarıda Muhyiddin İbnü'l-

Arabî’nin müzik hakkındaki görüşünden bahsettiği kısmın da

entelektüel çevrede pergelle daire metaforunu moda haline

getirdiğini söyleyebiliriz. Hayatının sonlarına doğru yerleştiği Şam-

Dımaşk’ta, bir taraftan ünlü filozof Kindî’nin kaybolmaya yüz tutan

müzik eserlerinin 1224 yılında yeniden istinsah edilmesi (Uslu,

2021a, s.6), diğer taraftan İbnü'l-Arabî’nin 627/1229 yılında en ünlü

eserlerinden Fusûsü’l-hikem adlı neredeyse son eserini yazması,

1230 yılında eserlerini okutması için Eyyubiler asilzadesi Musa el-

Melikülâdil’e icazet vermesi ve ölümünden dört sene önce 1236

yılında Futuhatü’l-Mekkiye adlı eserini son kez temize çekip

1999, c. 5, s.406; c. 6, s.186-193) daireyle devirlerle anlatım modeli,

Safiyyüddin Urmevî’nin (d.1216-ö.1294) ilk müzik teorisi eseri

Kitabü’l-edvâr fi ilmi’l-musîkâ (: Müzik ilminde devirler kitabı) adlı

eserini, Bağdat’ta saray kütüphanesinde, henüz 19-20 yaşlarında

iken, yakın tarihlerde 633/1236 yılında yazdığı sırada gelişen “devir/

devriye” terimi ve modelinin ortaya çıkmasını tetiklemiş olması

yüksek ihtimaldir. Çünkü “edvar” eseri yazıldığı sırada İbnü'l-Arabî

hayatta ve sarayın entellektüel çevresinde görüşleri en çok

konuşulan kişi idi. Onu özel olarak takip edenlere “Ekberilik”